SVIM PONUĐAČIMA
Predmet:
Pitanja i odgovori br.1 za javnu nabavku broj 2079/2013 - Dalji razvoj postojećih modula, obezbeđenje pouzdanog kontinualnog rada informacionog sistema SPA PLUS - Sistem Poslovnih Aplikacija Plus, proizvođača Energosoft - Novi Sad
Na osnovu člana 63. stav 2) ZJN RS (Službeni glasnik 124/12) dostavljamo Vam odgovore na postavljena pitanja za JN 2401/2013 - Računarska oprema
Vezano za zahtevani uslov: „da raspolaže neophodnim poslovnim kapacitetom:“, pod rednim brojem 7. Tabele, na strani 29/58, zahteva se od ponuđača da:

„1. Ukoliko nije proizvođač niti implementator informacionog sistema čije je održavanje predmet nabavke ponuđač mora da dostavi dokaz da je u poslednje tri godine (2011.,2012. i 2013.g.) ponuđač  uspešno održavao slične softverske sisteme čiji nije bio proizvođač niti implementator. Pod sličnim softverskim sistemom, podrazumeva se softvrski sistem sa preko 500 krajnjih korisnika, implementiran u oblasti energetike, koji obavezno sadrži module:

a. Kadrovska evidencija
b. Zarade
c. Finansijsko knjigovodstvo
d. Materijalno knjigovodstvo
e. Sitan inventar u upotrebi
f. Pogonsko knjigovodstvo
g. Osnovna sredstva
h. Finansijska operativa
i. Poslovi komercijale sa javnim nabavkama“ 

Potreban dokaz između ostalog je: „1.2. potvrde o referentnim nabavkama, koje moraju biti popunjene, potpisane i overene pečatom referentnih naručilaca - kupaca (obrazac br. 7.)“


Konstatacija: Kako tekst obrasca br. 7. konkursne dokumentacije glasi:

„Ovim putem potvrđujem da je____________________________________________ (navesti naziv ponuđača) za naše potrebe izvršio .................................................  (navesti predmet javne nabavke) u ugovorenom roku, obimu i kvalitetu, a da u garantnom roku nije bilo reklamacija na iste.“, 

jasno se uočava nedoslednost u konkursnoj dokumentaciji u smislu da se iz citiranog teksta „potvrde o referentnim nabavkama“ koje moraju biti popunjene, potpisane i overene pečatom referentnih Naručilaca - kupaca (obrazac br. 7.), ne može zaključiti da je implementirani softverski sistem u oblasti energetike, za preko 500 krajnjih korisnika niti da obavezno sadrži module module od a. do i. definisane navedenim zahtevanim uslovom.
1. Pitanje:   Da li Naručilac smatra da tekst „потврде о референтним набавкама“ koje moraju biti popunjene, potpisane i overene pečatom referentnih Naručilaca - kupaca (obrazac br. 7.), mora da bude usklađen sa zahtevanim uslovom iz konkursne dokumentacije definisan pod rednim brojem 7. Tabele, na strani 29/58?
ODGOVOR: Da, s tim što Naručilac zadržava pravo da proveri reference.

2. Pitanje: Koliko maksimalno inženjer dana, u toku jednog meseca Naručilac  može da zahteva od ponuđača da utroši na razvoj novih funkcionalnosti (poglavlje 13, tačka 1, alineja  prva, strana 56. konkursne dokumentacije)

ODGOVOR: Naručilac ne ugovara inženjer dane, već završetak posla bez ugovaranja inženjer dana u toku meseca. U nekim mesecima neće biti zahteva za razvojem dodatnih funkcionalnosti pojedinih modula, dok će u nekim mesecima biti u obimu koji se ne može unapred predvideti, a u okviru zahtevanog minimalnog kadrovskog kapaciteta.

3. Pitanje: Da li je predmet ugovora kompletno održavanje baznog softvera ORACLE baze, ORACLE aplikativnog servera, virtuelnih mašina i ostala  administracija sistema? (strana 57 konkursne dokumentacije)

ODGOVOR: Predmet ugovora nije kompletno održavanje baznog softvera ORACLE baze, ORACLE aplikativnog servera, virtuelnih mašina i ostala  administracija sistema, već samo u obimu u kome normalno  funkcionisanje informacionog sistema „SPA PLUS“ to zahteva. 

4. Pitanje:  Na koji način se predviđa dostavljanje zahteva Ponuđaču: Regularnih zahteva za održavanjem sistema i Zahteva za realizaciju novih ili doradu postojećih funkcionalnosti? 

ODGOVOR: Pisano, u elektronskoj formi.

5. Pitanje:  Da li će Naručilac formirati interni tim za komunikaciju sa krajnjim korisnicima, kako bi korisnički zahtevi bili jasno i nedvosmisleno definisani?

ODGOVOR: Da.

6. Pitanje: Da li će i TENTovi inženjeri učestvovati u realizaciji usluga koje su predmet nabavke? Ako će učestvovati,  da li postoji definisan protokol kojim će Izvođač  biti obavešten o svim aktivnostima koje sprovode TENT-ovi inženjeri? 

ODGOVOR: Da, učestvovaće. Protokol postoji i biće dodatno usklađen sa izabranim Isporučiocem. 

7. Pitanje: Da li će Naručilac  imenovati odgovorno stručno lice sa odgovarajućim pravima donošenja odluka koje su neophodne za nesmetano odvijanje procesa održavanja sistema SPA Plus?

ODGOVOR: Da.

S poštovanjem
U Obrenovcu,

10.02.2014.god
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